
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 정보통신과
회 계 명 : 일반회계

총    계 3,329,023 3,078,961 250,062

정보통신과 3,329,023 3,078,961 250,062

정보화사업 추진 3,218,766 2,972,316 246,450

정보화 시책추진 767,968 775,092 △7,124

정보화계획 수립과 시책추진 29,896 33,160 △3,264

201 일반운영비 22,464 24,960 △2,496

22,464 24,960 △2,496 △2,49601  사무관리비

 △1,020

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 9,180,000원 - 기정 10,200,000원=

 △936

  ○3.운영수당(절감)

  경정 8,424,000원 - 기정 9,360,000원=

 △540

  ○5.급량비(절감)

  경정 4,860,000원 - 기정 5,400,000원=

202 여비 6,912 7,680 △768

6,912 7,680 △768 △76801  국내여비

 △768

  ○국내여비(절감)

  경정 6,912,000원 - 기정 7,680,000원=

업무전산장비 관리 738,072 741,932 △3,860

201 일반운영비 101,300 105,000 △3,700

33,300 37,000 △3,700 △3,70002  공공운영비

 △3,700

  ○3.시설장비유지비(절감)

  경정 33,300,000원 - 기정 37,000,000원=

301 일반보상금 12,272 12,432 △160
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 정보화사업 추진
단    위 : 정보화 시책추진

12,272 12,432 △160 △16009  공익근무요원보상금

 △160

  ○공익근무요원(절감)

  경정 12,272,000원 - 기정 12,432,000원=

행정정보화사업 668,019 719,414 △51,395

행정정보화시스템 운영관리 230,733 273,408 △42,675

201 일반운영비 225,873 268,008 △42,135

10,125 11,250 △1,125

215,748 256,758 △41,010

△1,12501  사무관리비

 △600

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 5,400,000원 - 기정 6,000,000원=

 △250

  ○2.위탁교육비(절감)

  경정 2,250,000원 - 기정 2,500,000원=

 △275

  ○5.급량비(절감)

  경정 2,475,000원 - 기정 2,750,000원=

△41,01002  공공운영비

 △41,010

  ○3.시설장비유지비(절감)

  경정 213,648,000원 - 기정 254,658,000원=

202 여비 4,860 5,400 △540

4,860 5,400 △540 △54001  국내여비

 △540

  ○국내여비(절감)

  경정 4,860,000원 - 기정 5,400,000원=

행정정보화 시스템 보강 및 개발 244,380 253,100 △8,720

201 일반운영비 15,480 17,200 △1,720

15,480 17,200 △1,720 △1,72003  행사운영비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 정보화사업 추진
단    위 : 행정정보화사업

 △1,720

  ○행사운영비(절감)

  경정 15,480,000원 - 기정17,200,000원=

405 자산취득비 102,600 109,600 △7,000

102,600 109,600 △7,000 △7,00001  자산및물품취득비

 △7,000

  ○자산및물품취득비(절감)

  경정 102,600,000원 - 기정 109,600,000원=

웹 정보화 사업 306,149 240,267 65,882

웹 사이트 운영관리 162,919 160,287 2,632

201 일반운영비 108,047 102,707 5,340

7,560 8,400 △840

100,487 94,307 6,180

△84001  사무관리비

 △450

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 4,050,000원 - 기정 4,500,000원=

△150  ○2.위탁교육비

 △150

    -홈페이지전문과정 교육(절감)

 경정 1,350,000원 - 기정 1,500,000원=

△240  ○5.급량비

 △240

    -홈페이지관리 야간근무자 급식(절감)

 경정 2,160,000원 - 기정 2,400,000원=

6,18002  공공운영비

8,800  ○1.공공요금및제세

 8,800

    -포탈홈페이지 회선료

 경정 48,400,000원 - 기정 39,600,000원=

 △2,620

  ○3.시설장비유지비(절감)

  경정 37,406,000원 - 기정 40,026,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 정보화사업 추진
단    위 : 웹 정보화 사업

202 여비 972 1,080 △108

972 1,080 △108 △10801  국내여비

 △108

  ○웹보안 전문교육 및 세미나 참석여비(절감)

  경정 972,000원 - 기정 1,080,000원=

207 연구개발비 15,400 16,500 △1,100

15,400 16,500 △1,100 △1,10002  전산개발비

 △1,100

  ○스팸차단/백신 시스템 보강 및 업그레이드(절감)

  경정 15,400,000원 - 기정 16,500,000원=

405 자산취득비 38,500 40,000 △1,500

38,500 40,000 △1,500 △1,50001  자산및물품취득비

 △1,500

  ○구웹서버 및 메일서버 교체(절감)

  경정 38,500,000원 - 기정 40,000,000원=

웹 시스템 보강 및 컨텐츠 개발 143,230 79,980 63,250

202 여비 4,050 4,500 △450

4,050 4,500 △450 △45001  국내여비

 △450

  ○홈페이지 관리 전문교육 참석여비(절감)

  경정 4,050,000원 - 기정 4,500,000원=

207 연구개발비 80,000 10,000 70,000

80,000 10,000 70,000 70,00002  전산개발비

20,000  ○웹사이트접근성 보강 20,000,000원*1식=

 20,000

  ○시청 웹사이트 기능 개선 및 보강

  20,000,000원*1식=

30,000  ○E-Book 솔류션 구입 30,000,000원*1식=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 정보화사업 추진
단    위 : 웹 정보화 사업

307 민간이전 58,300 64,600 △6,300

33,300 39,600 △6,300 △6,30005  민간위탁금

 △6,300

  ○시민 온라인 교양강좌 서비스 위탁(절감)

  경정 33,300,000원 - 기정 39,600,000원=

지역정보화 사업추진 778,942 547,582 231,360

정보이용시설 운영 및 조성 51,403 53,707 △2,304

201 일반운영비 29,518 30,157 △639

15,150 15,400 △250

14,368 14,757 △389

△25001  사무관리비

 △1,300

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 13,200,000원 - 기정 14,500,000원=

1,050  ○3.운영수당

 1,050

    -정보화마을 프로그램관리자교육 강사수당

 70,000원*1명*3회*5개소=

△38902  공공운영비

 △389

  ○3.시설장비유지비(절감)

  경정 14,368,000원 - 기정 14,757,000원=

202 여비 4,050 4,500 △450

4,050 4,500 △450 △45001  국내여비

 △450

  ○정보화마을운영 및 교육추진여비(절감)

  경정 4,050,000원 - 기정 4,500,000원=

405 자산취득비 10,935 12,150 △1,215

10,935 12,150 △1,215 △1,21501  자산및물품취득비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 정보화사업 추진
단    위 : 지역정보화 사업추진

 △1,215

  ○시민정보 검색용 컴퓨터 교체(절감)

  경정 10,935,000원 - 기정 12,150,000원=

정보화교육 운영 208,376 149,012 59,364

201 일반운영비 144,576 147,312 △2,736

104,430 107,166 △2,736 △2,73601  사무관리비

 △2,736

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 24,630,000원 - 기정 27,366,000원=

405 자산취득비 63,800 1,700 62,100

63,800 1,700 62,100 62,10001  자산및물품취득비

 62,100

  ○북구 시민정보화교육장 교육용 컴퓨터교체

  1,350,000원*46대=

정보화마을 조성 101,863 77,563 24,300

307 민간이전 81,863 77,563 4,300

81,863 77,563 4,300 4,30002  민간경상보조

 4,300

  ○정보화마을 프로그램관리자 퇴직금

  경정 9,800,000원 - 기정 5,500,000원=

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

20,000 0 20,000 20,00004  시설비

 20,000

  ○정보화마을 지역특산물 판매장 가감차선 설치

  20,000,000원*1식=

정보화마을 운영활성화 150,000 0 150,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

9,000 0 9,000 9,00001  사무관리비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 정보화사업 추진
단    위 : 지역정보화 사업추진

9,000  ○1.일반수용비

 9,000

    -정보화마을 운영수용비(특교, 제45조)

 9,000,000원*1식=

[특         9,000]

202 여비 1,440 0 1,440

1,440 0 1,440 1,44001  국내여비

 1,440

  ○정보화마을업무 담당공무원 선진지 견학(특교, 제
    45조)   60,000원*6명*4일=

[특         1,440]

301 일반보상금 3,360 0 3,360

3,360 0 3,360 3,36010  행사실비보상금

 3,360

  ○정보화마을 운영위원 선진지 견학(특교, 제45조)

  60,000원*14명*4일=

[특         3,360]

307 민간이전 35,000 0 35,000

30,000 0 30,000

5,000 0 5,000

30,00002  민간경상보조

 30,000

  ○정보화마을 운영활성화 지원(특교, 제45조)

  10,000,000원*3개소=

[특        30,000]

5,00004  민간행사보조

 5,000

  ○포항시 정보화마을 지도자 대회(특교, 제45조)

  5,000,000원*1식=

[특         5,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 정보화사업 추진
단    위 : 지역정보화 사업추진

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

100,000 0 100,000 100,00001  민간자본보조

 100,000

  ○호미곶마을 민박용 건물 구입 및 리모델링 지원(
      특교, 제45조)
    

  100,000,000원*1식=

[특       100,000]

405 자산취득비 1,200 0 1,200

1,200 0 1,200 1,20001  자산및물품취득비

 1,200

  ○정보화마을 특산물 판매용 카드 체크기 구입(특교
    , 제45조)   1,200,000원*1식=

[특         1,200]

정보통신시설 운영관리 697,688 689,961 7,727

통신시설 운영관리 236,049 237,395 △1,346

201 일반운영비 222,869 223,639 △770

6,938 7,708 △770 △77001  사무관리비

△376  ○1.일반수용비

 △376

    -통신지원업무추진 수용비(절감)

 경정 3,392,000원 - 기정 3,768,000원=

△100  ○2.위탁교육비

 △100

    -정보통신 담당공무원 위탁교육비(절감)

 경정 900,000원 - 기정 1,000,000원=

△294  ○5.급량비

 △294

    -통신지원 업무추진 급식(절감)

 경정 2,646,000원 - 기정 2,940,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 정보화사업 추진
단    위 : 정보통신시설 운영관리

202 여비 5,184 5,760 △576

5,184 5,760 △576 △57601  국내여비

 △576

  ○국내여비(절감)

  경정 5,184,000원 - 기정 5,760,000원=

정보통신망 운영관리 445,014 436,816 8,198

201 일반운영비 424,014 415,816 8,198

424,014 415,816 8,198 8,19802  공공운영비

8,198  ○1.공공요금및제세

8,198    -정보통신망 회선료 =

 3,870

      ˚WAN 전용 512K회선료(신설:사방기념공원,기북
        보건지소)   251,290원*2회선*7월*1.1=

 4,328

      ˚보건지소 회선증속료(보건프로그램온라인)

  93,660원*6회선*7월*1.1=

농어촌지역초고속망구축사업 16,625 15,750 875

308 자치단체등이전 16,625 15,750 875

16,625 15,750 875 87505  자치단체간부담금

 875

  ○농어촌지역초고속망구축사업비부담금

  경정 16,625,000원 - 기정 15,750,000원=

행정운영경비(정보통신과) 110,077 106,645 3,432

인력운영비(정보통신과) 47,920 43,395 4,525

직접인력운영비 43,330 38,595 4,735

101 인건비 41,470 38,595 2,875

1,447 1,618 △171 △17107  연가보상비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 행정운영경비(정보통신과)
단    위 : 인력운영비(정보통신과)

33,688 30,642 3,046

 △171

  ○전임계약직 연가보상비

  경정 30,642,000원*1명*17/360 - 기정 1,618,000원=

3,04608  기타직보수

 3,046

  ○전임계약직 연봉("다"급)

  경정 33,688,000원 - 기정 30,642,000원=

204 직무수행경비 1,860 0 1,860

1,860 0 1,860 1,86002  직급보조비

 1,860

  ○전임계약직 직급보조비("다급)

  155,000원*1명*12월=

부서인력운영비 4,590 4,800 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

3,990 4,200 △210 △21004  부서운영업무추진비

 △210

  ○부서운영업무추진비(절감)

  경정 3,990,000원 - 기정 4,200,000원=

기본경비(정보통신과) 62,157 63,250 △1,093

부서운영비 10,317 11,410 △1,093

201 일반운영비 10,317 11,410 △1,093

9,837 10,930 △1,093 △1,09301  사무관리비

 △708

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 6,372,000원 - 기정 7,080,000원=

△385  ○5.급량비

 △385

    -부서운영 급량비(절감)

 경정 3,465,000원 - 기정 3,850,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 정보통신과
정    책 : 재무활동(정보통신과)
단    위 : 보전지출

재무활동(정보통신과) 180 0 180

보전지출 180 0 180

반환금 180 0 180

802 반환금기타 180 0 180

180 0 180 18001  국고보조금반환금

180  ○시군구 정보화공통기반시스템 임차료 179,720원=
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